АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 № 416

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области от 30.06.2021 № 672

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.06.2021 № 672

«Об утверждении порядка предоставления жилых помещений жилищного

фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области коммерческого использования» (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.07.2021 № 739,

от  23.11.2022 № 1332, от 07.12.2023 № 1816, от 18.03.2024 № 305) (далее –

Порядок) изменение, изложив  пункт 2.1.4 Договора коммерческого найма

жилого помещения, являющегося   Приложением № 1 к Порядку,  в

следующей редакции:

«2.1.4. Поддерживать в исправном состоянии жилое помещение,

санитарно-техническое и иное оборудование, находящееся в нем,

consultantplus://offline/ref=79716603C9E7CAF5F553A9F9C7AA8D7E31010331FB65754739A114379F6CA6E0391C630585006133EB01C3839Da4q4O

обеспечивать их сохранность. При обнаружении неисправностей жилого

помещения или санитарно-технического и иного оборудования, находящегося

в нем, немедленно принимать возможные меры к их устранению и в случае

необходимости сообщать о них Наймодателю или в управляющую

организацию.

Самостоятельно и за свой счет осуществлять поверку, ввод в

эксплуатацию, техническое обслуживание, а также замену и текущий ремонт

установленных индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов.

Самостоятельно и за свой счет обеспечивать безопасное использование

внутриквартирного газового оборудования (при наличии газоиспользующего

оборудования), в том числе заключать договоры о техническом обслуживании

внутриквартирного газового оборудования, а также обеспечивать надлежащее

содержание дымовых и вентиляционных каналов в жилом помещении.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка разместить настоящее постановление

на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

Первый заместитель

главы администрации  А.Ю. Петухов